
TERESINA - PITerça-feira, 13 de junho de 2006 - Nº 110

1

Terça-feira, 13 de junho de 2006 - Nº 110  ANO LXXV - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS  E DECRETOS - Pág. 01  • LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 01 •OUTROS - Pág. 05

LEIS E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DECRETOS DE 12 DE JUNHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o
que consta no OF.GDPG.Nº 510/2006, de 17 de maio de 2006, da Defensoria
Pública do   Estado,  R E S O L V E

DESLOCAR para o último lugar da lista de classificação do concurso público para o
cargo de Defensor Público Estadual,

CRISTIANE MARIA CASTELO BRANCO MACHADO, por renúncia à nomeação,
nos termos do art. 114, da Lei Complementar Federal, n° 080, de 12 de janeiro de 1994.

SOCORRO ANGÉLICA DE MONTEIRO MARQUES, por renúncia à nomeação, nos
termos do art. 114, da Lei Complementar Federal, n° 080, de 12 de janeiro de 1994.

PATRÍCIA CRISTINA LESSA FRANCO, por renúncia à nomeação, nos termos do art.
114, da Lei Complementar Federal, n° 080, de 12 de janeiro de 1994.

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso I, do art. 10 e art. 11, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis
do Estado do Piauí), combinado com os arts. 21, 22 e 24, da Lei Complementar nº 03, de
13 de dezembro de 1990 (Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado),

SHEILA DE ANDRADE FERREIRA, para exercer o cargo efetivo de Defensor Público
de 1ª Entrância, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado.

IRANI ALBUQUERQUE BRITO, para exercer o cargo efetivo de Defensor Público de
1ª Entrância, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado.

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
DCERETOS DE 08 DE JUNHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único, e o Decreto n° 12.242, de 05 de junho de 2006,

ELMARENE MONTEIRO ALVES DE ANDRADE, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Coordenador de Programas, integrante da Gerência de Programas
Estratégicos, subordinada administrativamente à Secretaria do Planejamento.

REJANE PEREIRA DA COSTA MELO ASSUNÇÃO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Coordenador de Programas, integrante da Gerência de Programas
Estratégicos, subordinada administrativamente à Secretaria do Planejamento.

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único, e o Decreto n° 12.243, de 05 de junho de 2006,

SORAYA FREIRE PEREIRA E SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Coordenador de Programas, integrante da Gerência de Programas
Estratégicos, subordinada administrativamente à Secretaria do Planejamento.

P. P.  2002 e 2011

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 040/2006 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO.
Valor do Edital: R$ 30,00 (TRINTA REAIS)
Data e horário da sessão de abertura: 27/06/2006 às 08:30 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE UTENSÍLIOS EM GRAL.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3211-0600 / e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br,
Pregoeiro: PAULO AFONSO BRANDÃO ALEXANDRINO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 052/2006 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO.
Data e horário da sessão de abertura: 26/06/2006 às 10:00 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE SEVIÇOS INESPECÍFICOS.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3211-0600 / E-mail: cclip@cclip.pi.gov.br,
Pregoeiro da CEL/SEAD: Luzinete de Lima Silva.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade:PREGÃO PRESENCIAL Nº. 067/2006 - CEL/SEAD/
Tipo: MENOR PREÇO.
Adjudicação: POR ITEM
Valor do Edital: R$ 30,00 (trinta reais)
Data e horário da sessão de abertura: 28/06/2006 às 09:00 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RADIOLÓGICOS.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3211-0600 / e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br,
Pregoeiro da CEL/SEAD: Adonias de Amorim Filho

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade:PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2006 - CEL/SEAD/
Tipo: MENOR PREÇO.
Adjudicação: POR ITEM
Valor do Edital: R$ 30,00 (trinta reais)
Data e horário da sessão de abertura: 27/06/2006 às 09:00 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro


